
Janów Lubelski, 2025-07-11

Komunikat nr 1.2025
o jakości wody z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia Kolonia Wola Studziańska,

gmina Batorz

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Janowie Lubelskim, po zapoznaniu się                          
z częściowymi sprawozdaniami i raportami z badań wody pobranej z Wodociągu Zbiorowego 
Zaopatrzenia Kolonia Wola Studziańska, informuje, że z uwagi na obecność bakterii grupy 
coli, jakość wody pod względem mikrobiologicznym nie spełnia wymagań określonych                                          
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody 
przeznaczanej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

Woda nie nadaje się do spożycia przez ludzi

Woda nie może być używana do picia, przygotowywania posiłków, mycia owoców               
i warzyw, mycia zębów i kąpieli, do czasu uzyskania poprawy jakości wody, 
potwierdzonej wynikami badań laboratoryjnych.

Woda może być używana jedynie do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Janowie 
Lubelskim w dniu 11.07.2025 r. wydał decyzję stwierdzającą brak przydatności wody                             
do spożycia przez ludzi z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia Kolonia Wola 
Studziańska oraz nakazał m.in. podjąć skuteczne działania naprawcze mające na celu 
doprowadzenie jakości wody do stanu zgodnego z wymaganiami ww. rozporządzenia                                 
i poinformować w udokumentowany sposób wszystkich użytkowników ujęcia o tym, że woda 
jest poddawana uzdatnianiu podchlorynem sodu, dawką szokową.

Po zmianie sytuacji w zakresie jakości wody, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny                 
w Janowie Lubelskim wyda stosowny komunikat.

Wodociąg Zbiorowego Zaopatrzenia Kolonia Wola Studziańska zaopatruje w wodę 
następujące miejscowości: Wola Studzieńska, Wola Studzieńska Kolonia, Stawce, Stawce 
Kolonia. 
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